
FUNDAÇÃO HOSPITALAR DE CORREIA PINTO
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

75.438.655/0003-07CNPJ: (49) 3243-1824

88535-000 - Correia Pinto

Telefone:
RUA RUI BARBOSA,  - SAO PEDROEndereço:

Nr.:   2/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

2/2023

13/02/2023

Página: 1 / 4

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  8.666/1993,  Art.  15,  CAPUT  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo
exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

03/03/2023
Pregão eletrônico
2/2023 - PE
2/2023

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS E PRODUTOS DE LIMPEZA PARA USO DA
FUNDAÇÃO HOSPITALAR MUNICIPAL DE CORREIA PINTO/SC - PROCESSO
REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2023 FHMCP- E-CIGA.

Participante: ANDRE ANTONIO SABINO

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
24 Forma redonda média com furo. 5,000 1 21,00 105,00

Total do Participante: 105,00

Participante: Casarão FS Produtos de Higiene e Limpeza LTDA

4 Borrifador 500ml. 15,000 1 4,80 72,00

41 Pano de Limpeza Multiuso/Rolo. 50,000 1 14,00 700,00

62 Multiuso 500 ml. 100,000 1 2,80 280,00

69 Desinfetante 500ml. 200,000 1 2,60 520,00

70 Desinfetante 5l. 200,000 1 7,75 1.550,00

73 Sabonete líquido 500ml. 200,000 1 5,00 1.000,00

74 Sabonete líquido 1l. 200,000 1 5,00 1.000,00

78 Limpa vidros 500ml. 200,000 1 2,80 560,00

79 Sapólio Líquido 250ml. 300,000 1 3,60 1.080,00

Total do Participante: 6.762,00

Participante: EONIX SUPRIMENTOS E INFORMATICA LTDA ME

7 Caixa organizadora capacidade para 34 litros. 5,000 1 43,00 215,00

8 Caixa organizadora capacidade para 30 litros. 5,000 1 31,00 155,00

13 Colher Inox de chá. 50,000 1 2,00 100,00

14 Colher Inox de sopa. 50,000 1 2,00 100,00

28 Garfo de mesa inox. 50,000 1 2,00 100,00



Página: 2 / 4

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
34 Leiteira de inox 2L. 5,000 1 90,00 450,00

49 Prato de vidro raso. 50,000 1 5,00 250,00

50 Prato de vidro sobremesa. 30,000 1 5,00 150,00

Total do Participante: 1.520,00

Participante: NSC COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI

36 Palito de dente. 40,000 1 1,79 71,60

59 Vassoura. 60,000 1 7,04 422,40

60 Rodo. 40,000 1 7,04 281,60

63 Multiuso 2l. 150,000 1 13,20 1.980,00

72 Pano de limpeza. 200,000 1 5,72 1.144,00

Total do Participante: 3.899,60

Participante: SUPERMERCADO SENEM LTDA - EPP

1 Bacia, redonda, sem tampa, plástico de alta qualidade e resistência,
grande. Com capacidade de 40L.

25,000 1 21,00 525,00

2 Bacia, redonda, sem tampa, plástico de alta qualidade e resistência,
grande. Com capacidade de 20L.

25,000 1 14,00 350,00

3 Bacia, redonda, sem tampa, plástico de alta qualidade e resistência,
grande. Com capacidade de 10L.

25,000 1 13,00 325,00

5 Bule de café 2 litros. 12,000 1 31,00 372,00

6 Bandeja de refeição, bandeja em plástico para servir buffet, 48 cm x
33 cm x 3 cm.

20,000 1 36,00 720,00

9 Chaleira, alumínio, polido, nº 22, capacidade 4 litros. 5,000 1 62,00 310,00

10 Coador de pano Tamanho G. 50,000 1 4,75 237,50

11 Colher de servir, profissional, de servir em aço inox, peça inteiriça e
sem solda. Em tamanho grande.

15,000 1 10,00 150,00

12 Colher de servir, em inox, tamanho médio. 15,000 1 10,00 150,00

15 Concha, profissional, em aço inox, peça inteiriça, sem solda.
Tamanho médio.

10,000 1 17,00 170,00

16 Detergente para louças Neutro 500ml. 300,000 1 1,90 570,00

17 Descascador de legumes inox. 5,000 1 10,00 50,00

19 Esponja de aço. 50,000 1 3,10 155,00

20 Esponja de louça com 4 unidades. 100,000 1 2,85 285,00

21 Faca de mesa inox. 50,000 1 4,00 200,00

22 Faca para pão. 5,000 1 11,00 55,00

23 Forma redonda média. 5,000 1 19,00 95,00

25 Forma quadrada grande. 5,000 1 37,00 185,00

26 Forma quadrada média. 5,000 1 22,00 110,00

27 Frigideira antiaderente 24cm 2,2L. 3,000 1 34,00 102,00

29 Garrafa térmica de inox 1,8L. 15,000 1 55,00 825,00

30 Hipoclorito de sódio 2,5%, contendo 5L. 30,000 1 10,00 300,00



Página: 3 / 4

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
31 Jarra, de plástico com tampa, capacidade até 2L. 10,000 1 8,00 80,00

32 Jarra de plástico com tampa 1L. 25,000 1 3,00 75,00

33 Jogo de pote para condimentos. 5,000 1 23,00 115,00

35 Liquidificador 3,2L, 220V. 3,000 1 401,25 1.203,75

37 Panela de alumínio N45 31L. 5,000 1 145,00 725,00

38 Panela de alumínio N28 8,5L. 5,000 1 59,00 295,00

39 Panela de alumínio N30 10,1L. 5,000 1 68,00 340,00

40 Panela de pressão 10L. 3,000 1 165,00 495,00

42 Papel alumínio 45cm. 120,000 1 3,50 420,00

43 Pegador de massa inox. 5,000 1 11,00 55,00

44 Pegador de salada inox. 5,000 1 13,00 65,00

45 Pote de vidro retangular 750ml. 8,000 1 14,00 112,00

46 Pote de vidro redondo com tampa médio/grande de 500ml até 1L. 15,000 1 19,00 285,00

47 Plástico PVC 30cm. 250,000 1 5,00 1.250,00

48 Prato de vidro fundo. 50,000 1 4,00 200,00

51 Ralador 4 faces inox. 3,000 1 17,00 51,00

52 Saco p/ freezer 03 kg. 120,000 1 4,50 540,00

53 Saco p/ freezer 05 kg. 120,000 1 3,65 438,00

54 Saco p/ freezer 07 kg. 120,000 1 9,45 1.134,00

55 Saco p/ freezer 10 kg. 120,000 1 10,00 1.200,00

56 Tábua de corte lisa polietileno. 10,000 1 34,00 340,00

57 Xícara de café 200ml. 80,000 1 5,00 400,00

58 Detergente para louças neutro 5L. 20,000 1 14,00 280,00

61 Escova para vaso sanitário. 40,000 1 4,81 192,40

64 Detergente Clorado 2 litros. 150,000 1 8,00 1.200,00

65 Saco p/ lixo 30 litros. 100,000 1 3,00 300,00

66 Saco p/ lixo 50 litros. 300,000 1 3,00 900,00

67 Saco p/ lixo 100 litros. 500,000 1 3,00 1.500,00

68 Bom ar 360 ML. 600,000 1 7,80 4.680,00

71 Pastilha vaso sanitário c/ 3 und. 150,000 1 6,00 900,00

75 Papel higiênico 16 rolos. 380,000 1 10,80 4.104,00

76 Papel higiênico 32 rolos. 300,000 1 19,00 5.700,00

77 Papel higiênico 64 rolos. 300,000 1 41,90 12.570,00

80 Esponja para limpeza de chão. 200,000 1 20,85 4.170,00

81 Sapólio Líquido 450 ml. 200,000 1 12,20 2.440,00



Página: 4 / 4

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
82 Balde 5l. 300,000 1 9,00 2.700,00

83 Balde 10l. 200,000 1 25,00 5.000,00

84 Balde 20l. 200,000 1 20,00 4.000,00

85 Papel Toalha c/ 2 rolos. 300,000 1 4,00 1.200,00

86 Papel Toalha c/ 6 rolos. 400,000 1 12,00 4.800,00

87 Cera Líquida 750 ml. 300,000 1 5,00 1.500,00

Total do Participante: 74.196,65

Total Geral: 86.483,25

Assinatura do Responsável

03 de Março de 2023Correia Pinto,


